安徽省教育厅

安徽省教育厅关于开展高校科研实验室
安全现场检查工作的通知

各有关高等学校:

根据《教育部科技司关于开展 2019 年度高等学校科研实验

室安全现场检查的通知}(教技司( 2019 J 178 号，以下简称《通
知})工作安排经研究，省教育厅决定开展高校科研实验室安全

现场检查。 现将有关事项通知如下 O

一、总体要求

为深入贯彻落实党中央、国务院关于安全工作的系列重要指

示和部署，坚决克服麻痹思想和侥幸心理，抓源头、抓关键、抓

瓶颈，掌握防范化解遏制室安全风险的主动权，各高校要提高政

治站位，牢固树立安全红线意识，深入开展实验室安全隐患排查，

进一步强化高校实验室危险化学品安全管理，有效防止和遏制危

险化学品事故，确保高校校园安全稳定。

二、现场检查方式

现场检查采取抽查方式，对部分高校科研实验室进行实地走

访、查阅资料。

三、现场检查安排

检查分为 3 组，每组由 1 名高校科研管理部门负责人和 l 名

联络员组成 。 检查工作安排见 《 高校科研实验室安全现场检查工

作安排表 }(附件 1 )，具体时间由各检查组与相关高校进行对接。

四、现场检查要求

1.各检查组要高度重视本次检查工作，严格遵守工作纪律，

严谨细致，认真负责，保证检查实效。

2.各检查组参照《高等学校实验室安全检查项目表( 2019)}
中的检查要点和高校自查总结的《高等学校实验室安全自查自纠

报告}，重点查找高校实验室危险化学品管理使用中存在的问题和

不足，提出整改意见和建议。 同时，发现各校好的做法和经验，

提炼形成经典案例，供各校学习交流。

3.请接受现场检查的高校将联系人名单(附件 2) 于 2019 年

7 月 13 日前报送省教育厅科研处，并主动与对应的检查组对接联

系 O

4.请各检查组于 2019 年 7 月 21 日前完成检查任务，并于 7

月 24 日前将各组检查总结报送省教育厅科研处。

5.各检查组在检查过程中，产生的交通费和住宿费回原单位

报销 O

联系人:李曼曼，联系电话 0551 -62826186，电子邮箱:

7900799@qq. COffi o

附件 1 .高校科研实验室安全现场检查工作安排表

2.联系人名单

(此件依申请公开)

-2 一

	安徽省教育厅关于开展高校科研实验室安全现场检查工作的通知_页面_1
	安徽省教育厅关于开展高校科研实验室安全现场检查工作的通知_页面_2